
週 報

2020-2021年度　国際ロータリーテーマ　｢ロータリーは機会の扉を開く｣

東京本郷ロータリークラブテーマ「Move forward」
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：松岡　浩　副会長：櫟本健夫　会長エレクト：熊井　寛　幹事：篠﨑陽一　会報委員長：林　一好

本日の例会 次回の例会（6月 30 日）

第 6 回クラブフォーラム（予定）
「2019-2020 年度

余剰金使途について②」

「地区委員会報告」

最終例会

点鐘：12：30 ～ 14：00（予定）
於　：ホテルメトロポリタンエドモント

1F クリスタルホール

第 1380 回例会 2021 年 6 月 23 日発行（No.1326）

会長報告

1．クラブホームページに掲載しておりましたクラ

ブバナーの紹介を更新いたしました。

デザインをされた服部会員のコメントも掲載さ

れておりますので、是非ご覧下さい。

2．来週 16 日は年間行事予定通り休会となります。

6 月 20 日で予定通り緊急事態宣言が解除されま

したら、23 日の例会はホテルメトロポリタンエ

ドモントでのハイブリット例会を開催する予定

です。

残すところ、今年度の例会も 2回となりましたが、

23 日例会にて宿題として残っている

「2019-20 年度　余剰金使途について」のクラブ

フォーラムを開催いたします。

最後までご協力を賜りたく、例会にご参加をお

願い致します。

6 月 9 日　第 1379 回例会報告

幹事報告

1．ロータリーレートは 1ドル =109 円となります。

2．「ロータリー日本 100年史」が発行されます。

クラブには 1セット贈呈されますが、個人でも買

い求められます。

クラブ事務局までご連絡いただけば、まとめて購

入いたしますが、先着順予約販売との事ですので

締切を 6月 18日とさせていただきます。

オンライン例会

地区社会奉仕委員会　　委員　松下和正会員
地区立法案検討委員会　委員　河合　洋会員



「第 3回オンライン炉辺（ランチ編）報告書」

日　時：2021 年 6 月 4 日（木）12：00 ～ 13：00

参加者：松岡・熊井・飯塚・中林・澤部・清水

服部・松田・中西・渡辺・土井・田上

合計 12 名　順不同　敬称略

上記の通り、第 3 回オンライン炉辺（ランチ編）

ニコニコＢＯＸ	 5,000 円

累　　計	 728,130 円

梅
雨
さ
む
し
　
鬼
の
焦
げ
た
る
　
鬼
瓦

加
藤
楸
邨

明
ら
み
て
　
一
方
暗
し
　
梅
雨
の
空

高
浜
虚
子

六
月
の
　
氷
菓
一
盞
の
　
別
れ
か
な 

中
村
草
田
男

～ 

季
節
の
俳
句 

～

会
報
委
員
会

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ニコニコＢＯＸ

＊栗原浩之会員

結婚記念日のお祝い、ありがとうございます。38

周年となりました。

＊長久保スミ子会員

多忙でなかなかお目に掛かれませんが、おかげ様

で元気にしております。コロナの予防接種もよう

やく予約が取れ、7月中に2回目も終わる予定です。

また直接皆さんとお目に掛かれます日を楽しみに

しております。

出　　席

会員数：49名　出席数：22名　欠席数：10 名

出席免除者数：4名　特別措置出席免除者数：13名

出席率：68.75％

5 月 26 日修正後出席率：66.67％

3．6月 30日は緊急事態宣言が解除されましたら、エ

ドモントで最終例会を行います。

お食事をグレードアップし、コース料理としてい

ますので、ご期待ください。

出欠の返信をされていない方は、至急にクラブ事

務局へご連絡をお願い致します。

を開催いたしました。お忙しい時間帯にもかかわら

ず、多くの皆様にご参加いただきありがとうござい

ました。

松岡会長の乾杯ご発声の後、皆さんがそれぞれ近

況をお話しされました。やはり多かったのはコロナ

の関係の話題ですが、とにかくオンラインであって

も皆様もご家族も無事なご様子を拝見できたのはう

れしいことでございます。最後に中西様のお子様も

登場され、さらになごやかな雰囲気になりました。

家族を大事に、他の方の幸せを願い、困ってる方

をお助けする優しい本郷ロータリークラブのメン

バーでいることはとても幸せです。

次回は皆様とリアルでお会いしたいです。

親睦活動委員　田上睦深


